
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОМ) 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ■ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0ЛМ 0Т МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
« /X » _____20М г̂. г. Альметьевск

КАРАР
№ 36 Л

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевском муниципального района 
Республики Татарстан от 19 мая 2006 года 
№71 «О муниципальной казне 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В связи с приведением решения в соответствие с нормативными правовыми 
актами, учитывая проведенные Контрольно-счетной палатой Альметьевского 
муниципального района аналитические мероприятия «Соблюдение порядка 
управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом в 2017-2019 годах», 
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, Уставом муниципального автономного учреждения «Департамент 
жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства Альметьевского 
муниципального района», Положением о Палате земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муниципального района, в соответствии со статьей 2 
Жилищного кодекса Российской Федерации

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 19 мая 2006 года № 71 «О муниципальной казне 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
изменений, внесенных решением Совета Альметьевского муниципального района от 
22 января 2009 года № 305) следующие изменения:

1.1. слова «муниципальное учреждение (МУ) «Палата земельных и 
имущественных отношений Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан» заменить по тексту решения и приложения к решению словами «Палата 
земельных и имущественных отношений Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан» в соответствующих падежах;

1.2. в разделе 1 «Общие положения» приложения к решению:
1.2.1. в пункте 1.4 после слов «Формирование и учет имущества казны 

(ведение реестра), контроль за содержанием, надлежащим использованием, в том 
числе обслуживанием имущества муниципальной казны района» дополнить словами 
«за исключением жилищного фонда»;

1.2.2. дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Зак № 3775



«1.5. Контроль за сохранностью, содержанием, целевым и надлежащим 
использованием, в том числе обслуживанием муниципального жилищного фонда, 
проверку состояния переданного имущества и соблюдения условий договоров, 
заключенных с пользователями, осуществляет муниципальное автономное 
учреждение «Департамент жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан», в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации и 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 
Альметьевского муниципального района»;

1.3. в разделе 6 «Содержание имущества, составляющего муниципальную 
казну» приложения к решению пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Организация содержания и эксплуатация объектов муниципальной казны 
района, не переданных во владение или пользование физических и юридических 
лиц, обеспечивается собственником муниципального имущества»;

1.4. в разделе 8 «Контроль за сохранностью и целевым использованием 
муниципальной казны»:

1.4.1. пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Контроль за сохранностью и целевым использованием имущества, 

входящего в состав муниципальной казны района, переданного во владение и 
пользование третьим лицам за исключением жилищного фонда, осуществляет 
«Уполномоченный орган» в соответствии с условиями договоров, заключенными с 
пользователями.»;

1.4.2. пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2. В ходе контроля «Уполномоченный орган» осуществляет проверку 

состояния переданного имущества и соблюдения условий договоров, заключенных с 
пользователями за исключением жилищного фонда.».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.) 
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно- 
коммунального хозяйства и муниципальной собственности (Закиров Ш.К.).

Т.Д. Нагуманов


